

خط‌چهره

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- پاسخ به خط جوان

معاونت خدمات شهری شهرداری تهران در پاسخ به پیام مردمی درج شده در روزنامه جوان در تاریخ ۹۵/۳/۱۳ با عنوان «آبیایی به جای آبیاری فضای سبز» اعلام کرد:قطع به یقین حفاظت از محیط‌زیست و آبیاری فضای سبز از اولویت‌های اصلی کار در شهرداری تهران می‌باشد، آبیان‌ی فضای‌های اصلی و پر تردد شهر تهران در اوایل صبح باعث طراوت بخشی فضای شهری و شست‌وشوی حاشیه معابر که معمولاً در آن گرد و خاک وجود دارد می‌گردد. ضمن اینکه بیش از ۹۰ درصد از فضای سبز شهر تهران توسط آبیاری تحت فشار (پاششی) آبیاری می‌شود و به دلیل کمبود آب آبیاری همانند گذشته به صورت غرقابی آبیاری صورت نمی‌گیرد.

سرسبز

بیزن پانچشمه

ریزگردها از استان‌های جنوبی و غربی عبور کرده و به پایتخت رسیدند

نشست اضطراری هوزیر پس از نشستن غبار بر میز دولت!

هجوم ریزگردها به آسمان استان‌های غربی و جنوبی کشور که عمدتاً منشأ خارجی و ناشی جنگ‌های داعشی – امریکایی در کشورهای عربی دارند نزدیک به یک دهه است شهروندان این استان‌ها را با مشکلات جدی تنفسی و پوستی روبه‌رو کرده است. در روزهای اخیر تشدید ریزگردها در بسیاری از استان‌ها کشور و رسیدن غبار به پایتخت سبب شده تا نشست اضطراری به منظور بررسی وضعیت پدیده ریزگردها با حضور پنج وزیر، پنج استاندار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و دیگر مسئولان در وزارت کشور تشکیل شود تا شاید بتوانند غبار را از چشم مردم استان‌ها بزدایند بایددید که مسئولان دولتی برای حل این معضل و میز غبار گرفته دولت چه خواهند کرد تا دیگر غبار در چشم مردم نرود! با گذشت چندین سال از هجوم ریزگردها در مقاطع مختلف سال به استان‌های مختلف کشور و افزایش و تشدید بیماری‌ها همچنان دولت و سازمان محیط زیست به وعده‌ها برای کاهش گرد و غبار دل‌خوش کرده‌اند چراکه گفته می‌شود کشور ایران روی کمر بند گرد و خاک جهان قرار دارد و منشأ گردوخاک هم صحرای عربستان، شمال آفریقا و جنوب عراق است، به گونه‌ای که مدیر ملی مقابله با پدیده گرد



و غبار سازمان محیط زیست می‌گوید: با توجه به اینکه منشأ گرد و غبار روزهای اخیر در کشور، خارج از مرزها قرار دارد و با توجه به شرایط امنیتی کشورهای منطقه، مردم امید به حل مشکل ریزگردها تا ۵۰ سال آینده نداشته باشند، ضیاءالدین شماعی با اشاره به موج جدید گرد و غبار به کشور می‌افزاید: در برخی از استان‌ها میزان غلظت آلاینده‌ها به ۲ هزار و ۶۰۰ و حتی ۳ هزار هم رسید که حدود ۲۰ برابر حد مجاز رسیده است.

این درحالی است که به دلیل شدت و افزایش گرد و غبار و رسیدن آن به پایتخت نشست اضطراری به منظور بررسی وضعیت پدیده ریزگردها در استان‌های کشور با حضور پنج وزیر، پنج استاندار، معصومه ابتکار معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و دیگر مسئولان این خطه در وزارت کشور تشکیل شد تا تصمیمات لازم برای مقابله با این پدیده از سوی مسئولان ذی‌ربط ارائه شود.

این جلسه با حضور معصومه ابتکار معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست، وزیرای کشور، بهداشت، جهاد کشاورزی، دفاع، راه و شهرسازی و تنی چند از مسئولان ذی‌ربط تشکیل شده است. در خصوص این جلسه رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه منشا حداقل ۸۰ درصد ریزگردها در خارج از کشور است، از تأکید رئیس‌جمهور بر حل این موضوع و پیگیری آن از سوی وزارت امور خارجه خبر داد.

اسماعیل نجار با اشاره به اقدامات انجام شده برای مهار ریزگردها اظهار کرد: یکی از مواردی که در این جلسه مورد تأکید قرار گرفت، ورود سازمان‌های بین‌المللی برای مهار ریزگردها در کشورهای خارجی است. متأسفانه سه کشور عراق، سوریه و عربستان منشأ ریزگردهایی هستند که وارد کشور ما می‌شوند که هر کدام از این کشورها مشکلات خاصی خود را دارند و کشور عربستان نیز اهتمام جدی در مقابله با ریزگردها ندارد.

- نوپ ریزگردهای خارجی در زمین وزارت خارجه**

به گفته نجار، کانون ریزگردهایی که از کشور عراق به سمت ایران می‌آیند، عمدتاً از دو منطقه است که تحت اشغال داعش است. از این رو طبیعتاً جزء همین کشور عراق سوریه و عربستان منشأ ریزگردهایی داده و چندان فرصتی برای رسیدگی به مهار ریزگردها نداشته باشد. به همین دلیل تصمیم بر این شد که با پیگیری‌های وزارت امور خارجه و همراهی سازمان‌های بین‌المللی برای مهار ریزگردها تلاش شود.

- هوای تهران در «شرایط ناسالم» قرار گرفت**

محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست استان تهران به کرد و غبار روزهای اخیر استان‌های غربی و جنوب‌غربی کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه این گرد و غبار تهران را نیز تحت تأثیر قرار داده و کیفیت هوا برای گروه‌های حساس در شرایط «ناسالم» است.

- نمایندگان جنوبی و غربی مجلس در صف معتز شان**

همچنین تعدادی از نمایندگان استان‌های غربی و جنوبی کشور انتقاد کردند که دولت تاکنون هیچ برنامه‌ای در جهت رفع گردوغبار به ویژه ریزگردها ارائه نکرده است.

عبدالله مصری نماینده مردم کرمانشاه در مجلس دهم نیز با انتقاد از بحران آلودگی هوای کرمانشاه بر اثر افزایش ریزگردها گفت: تاکنون اقدام عملی مناسب و مؤثری از سوی مسئولان ذی‌ربط برای مدیریت این پدیده صورت نگرفته و هیچ مسئولی در این زمینه پاسخگو نبوده است. همچنین غلام‌رضا شرفی، نماینده مردم آباان در مجلس نیز با بحرانی خواندن وضعیت هوای کشورستان به دلیل افزایش ریزگردها تأکید کرد: این موضوع می‌تواند ناشی از بی‌توجهی مسئولان یا در اولویت قرار ندادن این مسئله باشد.

تشدید این ریزگردها در حالی صورت گرفته است که بنابر اخبار منتشر شده رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست برای ارائه گزارش عملکرد خود طی نامه‌ای از رئیس مجلس وقت خواسته است.

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ | ۱۴ رمضان ۱۴۳۷ |

جامعه

سرویس اجتماعی • ۰۹۸۸۹۸۴۸

محصولات دستکاری شده ژنتیک مصدافی از نفوذ و بیوتورویسم هستند

محصولات تراریخته متهم سونامی سرطان در ایران



گزارش یک

زهرا چیدری

روند شیوع بیماری سرطان در ایران نسبت به سایر نقاط دنیا شتابانده است. ۳۰۰ هزار بیمار مبتلا به سرطان که سالانه ۹۰ هزار مورد جدید به آنها می‌پیوندند، به‌پایور برخی از کارشناسان و پزشکان این رشد شتابنده سرطان در کشورمان، ریشه در خوراک‌هایی دارد که می‌خوریم یا به خود دمان می‌دهند. مصرف محصولات غذایی وارداتی تراریخته یا آغشته به مواد بیماری‌زا

در کشور در حالی افزایش یافته که بنا به تا باید مراکز علمی معتبر دنیا در حوزه زیست فناوری این محصولات می‌توانند تأثیرات خطرناکی مانند اپتلا به انواع سرطان‌ها را روی انسان داشته باشند و شاید یکی از دلایل سونامی سرطان در کشور ما افزایش مصرف همین محصولات باشد. چند سالی می‌شود محصولات دستکاری ژنتیکی شده یا همان تراریخته‌ها به سفره غذایی‌مان راه یافته‌اند. حال‌اا ما بنا به اذعان رسول دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو، بیش از ۹۰ درصد روغن‌های خوراکی در کشورمان از دانه‌های روغنی تراریخته تولید می‌شود. حتی قرار است در برنامه ششم توسعه مزارع کشور خودمان هم با اولویت برنج و پنبه به کشت تراریخته‌ها اختصاص یابد، موضوعی که صدای بسیاری از کارشناسان و متخصصان علم ژنتیک و حتی محیط‌زیستی‌ها را بر آورده است. با وجود این اما هستند افرادی که مدافع تراریخته‌ها هستند و معتقدند اختنصاتی که مخالفان تراریخته‌ها به آنها استناد می‌کنند معتبر نیست، اما شواهد غیر قابل انکاری درباره مضرات تراریخته‌ها وجود دارد و بسیاری از

کشورهای اروپایی تولید و مصرف این محصولات را ممنوع یا محدود کرده‌اند؛ محصولاتی که علاوه بر نگرانی از آثار منفی شان روی سلامت، بذ‌های شان عقیم است و موجب وابستگی به تولیدکنندگان بذ خواهد شد. چالش‌های محصولات تراریخته به‌گونه‌ای است که برخی از کارشناس معتقدند این خوراک‌ها مصدافی از نفوذ بیوتورویسم هستند.

- با غذا بیمار می‌کنند و با دارو مداوا!**

علی‌اکبر ریزگرگی پزشک و پژوهشگر طب سنتی، عدم کنترل بر واردات برخی از مواد غذایی به‌ویژه محصولات غذایی وارداتی تراریخته یا آغشته به مواد بیماری‌زا به کشور و مصرف این محصولات را یکی از عوامل مهم افزایش سرطان در کشور دانست. وی با اشاره به نقش تغذیه در ابتلا به سرطان می‌افزاید: مصرف غذاهای مصنوعی مانند فست‌فودها، استفاده از مواد نگهدارنده فراوان در مواد غذایی مانند کنسروها و شیرها از جمله مواردی است که

طبق تحقیقات علمی «سرطان‌زا» بودندشان ثابت شده است. هم‌چنین بسیاری از این مواد آرایشی به خصوص آن دسته که به‌صورت قاچاق وارد کشور می‌شوند، سرطان‌زا هستند. روزگاری، با اشاره به واردات غذاهایی که در آنها دستکاری ژنتیکی صورت گرفته، می‌افزاید: مصرف مواد غذایی که تهیه می‌شود حاوی هورمون‌های رشد است و سبب بلوغ زودرس در دخترها می‌شود. در ایران هم بلوغ زودرس داریم؛ ما چرا؟ آیا پدر گوشت‌های دامی ما مسلامتی یا مضرات این محصولات در کشور ما انجام نشده است.

- کنترل ملت‌ها با غذا**

دکتر علی کریمی استاد بیوتکنولوژی پزشکی دانشگاه بقیه الله هم در باره محصولات تراریخته به «جوان» می‌گوید: تراریخته یعنی استفاده از فنون مهندسی ژنتیک، برای اصلاح بذ گیاهی و دامی. در امریکا گاوهایی را با روش تراریخته و با هورمون ساخته‌اند، گوشت‌هایی که از این گاوها تهیه می‌شود حاوی هورمون‌های رشد است و سبب بلوغ زودرس در دخترها می‌شود. در ایران هم بلوغ زودرس داریم؛ ما چرا؟ آیا پدر گوشت‌های دامی ما مسلامتی یا مضرات این محصولات در کشور ما انجام نشده است.

گزارش «جوان» از فساد سیستم‌تیک در موضوع دریافت وجه از والدین دانش‌آموزان دستور «پول بگیرید» به مدارس به رغم بخشنامه «پول نگیرید»!

برخوردهایی که هر سال از سوی آموزش و پرورش برای کنترل تخلفات مدارس وعده داده می‌شود یا اعمال نمی‌شوند یا بازدارندگی ندارند.افزایش آمار تخلفات گویای این مسئله است. امسال نیز با پایان یافتن سال تحصیلی و زمان ارائه کارنامه‌ها و هم‌زمان ثبت‌نام و با وجود مطالبه مبالغ ریز و درشت تحت عناوین مختلف از والدین از سوی مدارس، افکار عمومی شاهدشوی «بر خورود می‌کنیم» و «بر خورود می‌شود»‌های بی‌اثر است. در حالی که فساد در زفت و چوه به بهانه‌های مختلف در مدارس، فسادیه سیستم‌تیک است و ریشه در اجازه‌دادن به مدارس برای دریافت «کمک‌های داوطلبانه» دارد. فشار اقتصادی موضوع است که تحت اشغال داعش است. آموزش بوده است. به همین دلیل سال‌هاست صاحب‌نظران و کارشناسان در برابر گرفتن پول با عناوین مختلف از والدین دانش‌آموزان از سوی مدارس اعتراض می‌کنند و شتاب پولی شدن مدارس را با کمک افکار عمومی و رسانه‌ها کند کرده‌اند. با این حال آموزش و پرورش همچنان اصرار دارد که هرگونه کمک به مدارس اختیاری و غیر اجباری است و تعیین اجبار و سفق و کف برای این کمک‌ها مغایر قانون است. و با مدارس متخلف برخورد می‌شود.اماکنه اینجاست که برخوردهایی که هر سال از سوی آموزش و پرورش برای کنترل تخلفات مدارس وعده داده می‌شود یا اعمال نمی‌شوند یا بازدارندگی ندارند.

- برخوردهایی از نوع نزدیک**

دست کم در کمتر از ۴۸ ساعت گذشته و بعد از هشدار به خانواده‌ها درباره شهریه مدارس غیردولتی از طرف رئیس سازمان مدارس غیردولتی، مسعود ثقفی، سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران در گفت و گو با رسانه‌ها با اشاره به بازرس۴۰۰ مدرسه غیردولتی و کشف ۶۹ مورد تخلف گفت: همچنین ۱۷ پرونده به مراجع قضایی ذی‌ربط ارسال شده و در انتظار رسیدگی است. وی در خصوص برنامه نظارت و ارزیابی عملکرد مدارس غیردولتی شهر تهران با محوریت نحوه دریافت شهریه اظهار داشت: از نیمه اردیبهشت سال جاری این طرح شروع شده و به صورت هوشمند



روزنامه جوان | شماره ۴۸۴۱

یک مرغ ۷۰ روزه در حالت عادی هنوز کوچک است. به باور این استاد دانشگاه تهدید نرم و نفوذ می‌تواند در حوزه غذا و دارو هم باشد و تراریخته بدون شک اگر همه جنبه‌های آن مطالعه و بررسی نشود، یک نفوذ خطرناک است؛ چون در سفره همه ملت وارد می‌شود.امنیت ملی، سلامت مردم، سلامت منابع، و ذخایر ژنتیکی کشور، محیط زیست و منابع طبیعی خط قرمزهایی است که باید در رابطه با واردات و کشت تراریخته‌ها در نظر گرفت. بنا به تأکید کریمی غذا راکناری برای کنترل ملت هاست. وی در این رابطه می‌افزاید: هنری کیسینجر دیپلمات معروف امریکایی و مشاور اسبق امنیت ملی ایالات متحده امریکا در سال ۱۹۷۴ معتقد بوده اگر نفت را کنترل کنیم، کشورها را کنترل خواهید کرد و اگر غذا را کنترل کنید، مردم را کنترل خواهید کرد. به باور این استاد دانشگاه وابسته کردن کشاورزی ما به بذ‌های عقیم یا تراریخته یعنی وابسته کردن یک ملت به کمپانی‌های بر قدرت جهانی. وی روح کشت محصولات تراریخته در ایران را مصدافی از بیوتورویسم و «توطئه روشن صهیونیست‌ها برای بیمار کردن ملت ایران» می‌داند و می‌افزاید: صهیونیست‌ها در اسرائیل حتی به اندازه یک متر مربع هم اجازه کشت محصول دستکاری شده نده‌اند.

- تحقیقاتی در رد تراریخته‌ها**

داود حیات غیب معاون پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست هم در این باره به «جوان» می‌گوید: معروفترین این مقالات مربوط به «پروفیسور سرالینی» در فرانسه است. پروفیسور سرالینی در درباره کم‌وکیف دستکاری‌های ژنتیکی صورت گرفته روی این‌ها در دست نداریم. به باور وی غفلت از کنترل مبادی ورودی کشور برای بررسی و آزمایش سمیاشی شده‌اند، بررسی کرد. در عرض دو سال، تومورهای سرطانی خطرناکی در موش‌ها رشد کرد. مطلقاً کشت‌های تولیدکننده «بذ محصولات دستکاری شده ژنتیکی» پس از دو ماه، مقاله با ایراداتی از مجله خارج شد اما پروفیسور سرالینی با پاسخگویی به تمام ایرادات، یکبار دیگر مقاله را در سال ۲۰۱۴ منتشر کرد که همین مقاله این محقق به عنوان یکی از مهم‌ترین مرجع‌های دانشگاهی در این موضوع محسوب می‌شود.

- خوراک‌های مشکوک در سفره ایرانی**

ایریند، اسکاتلند و روسیه جزو کشورهای هستند که ممنوعیت کشت و واردات محصولات تراریخته را دارند و حتی پیاپ هم درباره این محصولات گفته است توسعه این گونه محصولات تراریخته بفقون مهندسی ژنتیک، برای اصلاح بذ گیاهی و دامی. در امریکا گاوهایی را با روش تراریخته و با هورمون ساخته‌اند، گوشت‌هایی که از این گاوها تهیه می‌شود حاوی هورمون‌های رشد است و سبب بلوغ زودرس در دخترها می‌شود. در ایران هم بلوغ زودرس داریم؛ ما چرا؟ آیا پدر گوشت‌های دامی ما مسلامتی یا مضرات این محصولات در کشور ما انجام نشده است.

مفتوحات و اساتذات، روسیه جزو کشورهای هستند که ممنوعیت کشت و واردات محصولات تراریخته را دارند و حتی پیاپ هم درباره این محصولات گفته است توسعه این گونه محصولات تراریخته بفقون مهندسی ژنتیک، برای اصلاح بذ گیاهی و دامی. در امریکا گاوهایی را با روش تراریخته و با هورمون ساخته‌اند، گوشت‌هایی که از این گاوها تهیه می‌شود حاوی هورمون‌های رشد است و سبب بلوغ زودرس در دخترها می‌شود. در ایران هم بلوغ زودرس داریم؛ ما چرا؟ آیا پدر گوشت‌های دامی ما مسلامتی یا مضرات این محصولات در کشور ما انجام نشده است.

مفتوحات و اساتذات، روسیه جزو کشورهای هستند که ممنوعیت کشت و واردات محصولات تراریخته را دارند و حتی پیاپ هم درباره این محصولات گفته است توسعه این گونه محصولات تراریخته بفقون مهندسی ژنتیک، برای اصلاح بذ گیاهی و دامی. در امریکا گاوهایی را با روش تراریخته و با هورمون ساخته‌اند، گوشت‌هایی که از این گاوها تهیه می‌شود حاوی هورمون‌های رشد است و سبب بلوغ زودرس در دخترها می‌شود. در ایران هم بلوغ زودرس داریم؛ ما چرا؟ آیا پدر گوشت‌های دامی ما مسلامتی یا مضرات این محصولات در کشور ما انجام نشده است.

مفتوحات و اساتذات، روسیه جزو کشورهای هستند که ممنوعیت کشت و واردات محصولات تراریخته را دارند و حتی پیاپ هم درباره این محصولات گفته است توسعه این گونه محصولات تراریخته بفقون مهندسی ژنتیک، برای اصلاح بذ گیاهی و دامی. در امریکا گاوهایی را با روش تراریخته و با هورمون ساخته‌اند، گوشت‌هایی که از این گاوها تهیه می‌شود حاوی هورمون‌های رشد است و سبب بلوغ زودرس در دخترها می‌شود. در ایران هم بلوغ زودرس داریم؛ ما چرا؟ آیا پدر گوشت‌های دامی ما مسلامتی یا مضرات این محصولات در کشور ما انجام نشده است.

گسترش پوشش تحصیلی در کشور را نیز به خطر انداره رسماً از ما می‌خواهند به جای اینکه دنبال نامش فاش شود، به «جوان» می‌گوید: مدیران اداره رسماً از ما می‌خواهند به جای اینکه دنبال نامش فاش شود، به «جوان» می‌گوید: مدیران اداره رسماً از ما می‌خواهند به جای اینکه دنبال نامش فاش شود، به «جوان» می‌گوید: مدیران اداره رسماً از ما می‌خواهند، برای ما بخشنامه می‌کنند و از ما می‌خواهند، عملکرد مدارس همچواره به عنوان نقطه ضعف در



گزارش ۲

نقیسه ابراهیم‌زاده انتظام

آیا جذب سرمایه‌های مردمی در آموزش و پرورش شیوه دیگری ندارد؟ چرا کمک‌های داوطلبانه مردم به صندوقی یا به حساب آموزش و پرورش وار نمی‌شود؟

مسئلم است که در این صورت تعداد و مقدار کمک‌ها و سرمایه‌گذاری‌های داوطلبانه کاهش پیدا خواهد کرد و این مطلوب آموزش و پرورش نیست. از طرفی با همین استدلال بند اول ایراداتی که از سوی شورای نگهبان به مصوبه تأسیس مدارس غیردولتی وارد شده قابل توجیه است. بنابراین مشارکت‌کنندگان و سرمایه‌گذاران اشاره شده در لایحه مزبور دامنه‌شان به عده‌ای مؤسس مدرسه غیردولتی کاهش می‌یابد.

سرسبز

آیت‌الله مکارم‌شیرازی: شورای عالی فضای مجازی اقدام عملی داشته باشد

آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی با اشاره به اینکه شورای فضای مجازی تشکیل شده است، خاطر نشان کرد: این شوراها باید به خطوط قرمز توجه داشته و تا جایی که می‌توانند اقدام عملی داشته‌باشند.

وی افزود: شبکه‌های اجتماعی سازنده و فعالی را در داخل کشور به وجود آوریم، و جوانان را جذب آنها کنیم. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با بیان اینکه آلودگی در بخش‌های مختلف وجود دارد، یاد آور شد: امروز شاهد هستیم شبکه‌های اجتماعی آلوده و رسانه‌های غربی آلوده هیچ خط قرمزی را به رسمیت نمی‌شناسند و دنیا را به لجنزار تبدیل کرده‌اند. استاد حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: در شبکه‌های اجتماعی برخی از عکس‌ها و برنامه‌هایی مربوط به رانذل و اوپاش منتشر شده و بخشی هم مرتبط با مسائل مستهجن است بدترین و رشت‌ترین مطالب، عکس‌ها و فیلم‌ها از این طریق منتشر می‌شود. وی با بیان اینکه جوانان باید مراقب باشند که آلوده این مسائل نشوند، خاطر نشان کرد: اینها عمر، جوانی و ایمان را بر باد می‌دهد و متأسفانه شرایط به گونه‌ای شده که شبکه‌های اجتماعی در دسترس همه قرار دارد. این مرج تقلید با اشاره به اینکه ایجاد شده است، گفت: این شبکه‌ها زن و مرد را آلوده کرده و دیگر موجب شده آنها همدیگر را قبول نداشته باشند. وی گفت: در برخی از روزنامه‌ها و کلاگهپی می‌کنند که حاضرند طلاق توافق را در یک هفته برای ایشان به سرانجام برسانند و آیا باید و کلا می‌چنین کنند؟

اتحادیه یه جامعه اسلامی دانشجویان طی بیانیه‌ای درباره وضعیت شبکه‌های اجتماعی واکنش نشان داد

تلگرام برای جرائم خود یکسال کارانتی قانونی از مسئولان گرفته است!

اتحادیه یه جامعه اسلامی دانشجویان بیانیه‌ای را درباره وضعیت شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد. در این بیانیه از انفعال وزارت ارتباطات در برابر فعالیت پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های ضداجتماعی صهیونیستی و در مقابل بی‌توجهی در راه‌اندازی شبکه علمی اطلاعات انتقاد شده است. متن این بیانیه به شرح زیر است:

چندین سال است که مسئولان وزارت ارتباطات سخن از راهاندازی قریب‌الوقوع شبکه ملی اطلاعات می‌گویند! چیزی که در این سال‌ها تنها نمایش از اینترنت ملی به ششیکه ملی اطلاعات تغییر داده‌اند. ابتکار رهبر معظم انقلاب در تأسیس شورای عالی فضای مجازی که هم اکنون دوره دوم خود را سرپری می‌کند، می‌تواند پاسخی به بی‌توجهی مسئولان وزارت ارتباطات در راهاندازی شبکه ملی اطلاعات باشد؛ ششیکه‌ای که با راهاندازی آن چهار حق اساسی خانواده‌های ایرانی در استفاده از اینترنت سالم، امن، سریع و ارزان به خودی خود تأمین می‌شود، اما متأسفانه شورای عالی فضای مجازی نیز همچون وزارت ارتباطات دستمایه جریانات متعصب اینترنت را فروش اینترنت در ایران شده است.

- دلخوش کنکی به نام فیلتر ینگ هوشمند**

آیا شایسته است که دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلستان به دلیل نگرانی خانواده‌های کشورش، از آسیب‌های اجتماعی اینترنت، و برای جلب رضایت و رفع نگرانی‌های فرزند خانواده‌های انگلیسی، با طرح اینترنت خانواده‌پسند موفق به کسب آرای عمومی شود و به میزان قابل توجهی، دسترسی به محتوای نامناسب اینترنت را محدود کند، اما در جمهوری اسلامی ایران مسئولان عالی وزارت ارتباطات همچنان در برابر سیلاب آسیب‌های اعتقادی، اخلاقی، امنیتی، اجتماعی و روحی- روانی اینترنت و شبکه‌های اجتماعی صهیونیستی سکوت کنند و دل بودفیلتر ینگ هوشمندی ببینند که شعارش بیش نیست و به‌رغم بلعین بودجه‌های میلیاردری هرگز عملی نشده است؟!

استفاده از شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها حق مردم ایران است اما چرا ایرانی‌ها برای استفاده از حق خود باید مجبور به ورود به زمین دشمن و فعالیت در بستر شبکه‌های اجتماعی صهیونیستی همچون واتس‌اپ، تلگرام و اینستاگرام شوند؟ چرا ما از داشتن پیام‌رسان‌های ایرانی قدرتمند و چندده‌میلیونی محرومیم، چرا ما از تکنولوژی و توان داخلی و نمونه‌های داخلی آن موجود است؟

چرا وزارت ارتباطات سدبایی همچون مقررات، استانداردهای دشوار، مالیات‌های سنگین و... را در برابر راه رشد پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی کشور، صادر کرده است اما در همین کشور و تحت اشراف همین وزارتخانه، پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های ضداجتماعی صهیونیستی بدون پرداخت هیچ مالیات و عوارضی و بدون تبعیت از استانداردها، قوانین و مقررات جمهوری اسلامی و با استفاده از پهنازی باند کشور، با نقض هر مورد از این قوانین، آزادانه و بی‌قید و شرط، فعالیت می‌کنند و ضم عن عرضه محتوای سخیف، اطلاعات کابران ایرانی را نیز به خارج از کشور منتقل می‌کنند

این رفتار وزارت ارتباطات که بیشتر منافع غرب را تأمین می‌کند تا جمهوری اسلامی ایران، جز با انگیزه کسب درآمد بیشتر از فروش اینترنت چگونه قابل توجیه است؟ دادن مهلت یک‌ساله از سوی شورای عالی فضای مجازی به تلگرام برای انتقال مرکز داده‌های‌شان به داخل کشور چه معنایی جز خریدن زمان برای این نرم‌افز صهیونیستی دارد؟! با تلگرام به دلیل اینکه جهت تاکنون در حق ملت ما مرتکب شده باید محاکمه شود یا اینکه با مصوبه‌ای کاملاً قانونی و با امضای عالی‌ترین مقامات کشور در شورای عالی فضای مجازی، کس‌بال دیگر برای ادامه جرائم خود گارانتی دریافت کند؟! آیا این مصوبه شورای عالی فضای مجازی، بیشتر ششیه زمان خریدن برای تلگرام و فریب افکار عمومی نیست؟ آیا این عزیزان نمی‌دانند که مطابق قانون، مبادله اطلاعات، رمز در کشور ممنوع است و آیا نمی‌دانند ارتباطات در این شبکه‌ها از نوع رمز می‌باشد؟ چرا مسئولان عالی کشور برخلاف قوانین مصوب کشور، حرکت می‌کنند؟

روخط‌چهره

- میشم جعفری، مدیر کل برنامه‌ریزی و نظارت ستاد اجرای سازی سند راهبردی شورای در امور نخبگان، از تدوین پیش‌نویس اولیه گزارش ملی اجرایی سازی سند نخبگان در تیرماه سال جاری خبر داد.
- طرح ملی ارتقای کیفیت چادرهای نماز مساجد و اماکن متبر که با حمایت کارگروه سلامت‌های مد و لباس کشور و توسط مجری «بخش خصوصی» با هدف احیای نماد ملی و دینی مورد استفاده نمازگزاران و ارتقای کیفیت اقلام و مزایات مورد استفاده در نماز با توجه به محصول ایرانی در قالب انجام فرآیند تولید یک محصول ساخت داخلی اعم از «خ»، پارچه، طراحی و تولید» اجرا می‌شود که حداقل هزینه‌ها برای اجرای آن پیش‌بینی شده است.
- بهزاد عین‌اللهی، استاد دانشگاه علوم پزشکی‌قلبه‌الله (عج) درباره اهمیت و چرایی شناسایی زودهنگام و راه‌های پیشگیری از بیماری‌های کلیه گفت: در کشور ما حدوداً بیش از ۵۰۰ هزار بیمار مبتلا به بیماری پیشرفته و انتهایی کلیه وجود دارد که تحت دلیالیز یا پیوند کلیه هستند.

وی افزود: شناسایی زودهنگام و پیشگیری، مهم‌ترین گام حیاتی است زیرا بیماری‌های مزمن کلیه غیر قابل برگشت است ولی علم ممل ایجادکننده این بیماری‌های مزمن، ماهیت قابل پیشگیری دارند که شامل دیابت، فشار خون بالا، مصرف داروهای نفروتوکسیک به‌خصوص مسکن‌های بیمار‌های انسدادی نظیر سرک‌های کلیوی و گلومرولونفریت‌ها هست.